
— Neobyčejně poutavá a pozo ranní n ještě potom mnozí neradi

ubírali se k domovňm K úspěchuruhodná historická hra "Damoni ® OMAHA $ §
a Pythlas" sehrána bude ochotní ira nrnr

wo i ii ii fi i %'iky Lože Jan Hus č B K P na ' i 1Ml ll I I J Lm M TV cr— Velkolepý koncert u
J
L

k I I fklen ždobení hrobů ve čtvrtek dne

tohoto plesu můžeme dámám' na
šim Jen gratulovali
— Ve středu minulého týdne za

nesla vrána krajanu l Jelenovi

správci Sokolovny čiperné dév

Ospořádá Smíš Sbor Lyra v

neučil dno í) června vnn OMAHA
30 kvétria večer v Sokolovně w
— Soud firmy Festner Print

ing Co jež má pronajmutou bu cátko (íialiilujeme I
v Sokolovnó na Jižní 13 ul

ťostrý program Začátek Ve t vitek minulého tvdmdovu č Ploy lloward St n p Dol
Zemřel v zdejší nemocnicí sv docm její majitelem skončil vítčz

Ktvím firmy Kestner Brinting Co Největší výprodej
jaký kdy uspořádán byl

sela iHlclý krajei Ladislav Vese-

lý Linwooil Neb Bécí M'liiob

ucké firmy Fr Janda pozůstatky
Jak zriámo p Doll předslíraji
rňzné bezpodlutné záminky chlčl

budovu onu v níž í závod náš se zesnulého dopraveny byly do lin-woo- d

kdež byly pohřbenynalézá prodati zdejňí 4N'ároduí Ti

Obdržel jsem již zásobu Rockskárnč jež pomocí chieažského ka
nejvetsím obchodem na západeBprings a Hanna uhlí Též mámpitálu anažila se budovu onu za

na skladě každé jiné uhlí VáS stakoupili Ba ii ii B (icČmanovi ma

jitcli Festner Brinting (!o„ dosta rý známý I LEVÍ
35tř 715 Již 13 ul Omahalo se čestného zadost učinění Jsme

zvědavi zda "Osvěta Americká" Tel Douglai 1018

ZDARMA I — ZDARMA Ih tíiuže gustem otiskne zprávu n

výsledku soudu tohoto jako před buďto původní ve vodových bar- -

iNiís mwyornlif iinkiipovnlI koupil
za $100000 nového u vhodného zhoií
7ai daleko niéiir než 'aM' h(oí Héliem

dvou iiííšíícli lVdnd hudemo prodává-t- i
tolo zhoží o 4 až lí lovnéjl než Jest

Jeho pravidelná cena

rách nebo 8x10 umčlccky prorede- -časem otiskla zprávu o vyzvednutí
soudu proti firmě Kestner Brint oý zvčtSoný obraz zdarma s kaž-Jý- m

tuctem nových fotografiíing Co a jejím nájemcům
— Cilé nase Sokolky chystají se

IIE7N tha photogripher
3131517 Bo 15 St

ku skvělé pozvánkové zábavě jež
konali se bude v nobotu dne 20

18—3 rfefaodnt ttrnna
Dešti klerkcíó ro věecíi odborech— Známý český expressák Frčervna 1!)07 Pořádající výbor

ciaží se ze všech sil aby účastní Břen stěhuje spolehlivě veškerý
domácí nábytek piana kufry aci při teto zábavě nepostrádali ni
jína zavazadla do všech částíčeho čeho třeba je k řádnému po- -

niveiií a lze předem říci že zába města Hychlá a bezpečná dopra-

va jest zaručena Krajané z venva tato bude zdařilá jako všech-

ny jež kdy naie Sokolice uspořá- -
kova ušetří sobe nejen všelikých
svízelň nic i peněz když v kaž- -

Jaly Opatřtc si v čas pozvánku

The Herchants National Bank
of Omaha Nobrnskn

1 222 21 FHrmim ul

Vkladní ústav Spojeních Sliítn

Kapitál $50000000 Přebytek $25000000
"tri 11-- - íié n ě ě nt IL

lém případě a důvěrou obrátí so
již možno obdrželi u všech člen- -

na něho K nalezení jest vždy na
kyň sboru Sokolek a zejména u

3 a William ul aneb v obydlí
čís 2321 So 131 h St Objednáv

pořádajícího výlxru
— Katoličtí Sokolové zcbgSí u- -

ky možno též učinit! telefonem č a vniauy Q%iim%m Hlt
spořádali minulou neděli odpo- - A LUTIIHU OKA KU inll-- a 1'lt T 1IAMILTON liilrituorcH

li ' '
ied 3291 nnb Pougla G879—33

— "Bohemian Oirl" 5c dout
edne v síni Metzove společně s JI Jf M IILK pUrtiM polti V V IÍAMILTOV itru(l nokl

Kat Sokolem ze So Omahy a ně
ník vyrábí Ant Tříska ě 2221 Přejeme ni émt ohcliodovutl

Prodávánu pinilni poukázky za mjnlHl cínymeckým těl spolkem South Side iž 16 ul Omaha K dostání
Mluv H řtáíV II thTuru Vcrcin vvfcjjné cvičení kte vžude Velká po nich poptávka

ré těšilo se pěkné návštěvě IN
zaručuje nejlépe výtečnou jejich

činkujíeí drželi se statně a někte akost 22tf
ré výkony jejich až překvapova- -

Kuj

tÁtohvnjf

— Franci a Vávra jsou saloníci

A number one" proto takě vždy
y Velké iozornosti těšili se í ně

mečtí turnéři jichž výkony byly vlitLlnlveliký je shon kdo na řízném
iluČným potleskem odměňovány Schlřtzovu moku si rád pochutná

en jen d" hospody "u Hňupco"
zavítá a kdo rád Žtof má trochu

FR YUN 2800 již 1C ul
hohnif vfbír čfrtvého manil wevM jafco-- l
a na ceny VelUcré výrobkyuícnářk lřl n ié nejlťj)ií povíll Objeti-nftvk- y

mgíiio Mflnhl telefonem Jougl3422

Zejména jejich cvičení h tyčí byla
velmi pěkná Na hrazdě líbili se

nám také kat Sokolové omažfttí

kteří pod voděním svého cviěitele

o 5 honliie
— Nctrjití! žízní n ustavte ko

v řehké lékárníí p Em ČermAka

říhlo V2C2 již ulice kde obdr-

žíte vždy výtečný chladivý n c

hlavního zdravý nápoj' "ko-creum- "

oda rňné leniouúdy h

liihodnou příchuti jakou hí jen
budete přát a léčivé vody inine-rál- uí

znamenití! Ván ohvčží Vzor-ju- í

(d)Hlntia nručiym

42ti Emil Čermák

— Zítra na den zdobení hrobu
nehráno bude večer v Hokolovnč

ochotníky Lože Jan Iíiih č í K

P dívíidelní představení v linuli

cké řečí Ochotníci vybrali si ten-

tokráte hru nad jinč pfiKobívoii a

zajíniaviui a nice "Damou a Vy-thia- "

ť'lohy studovány byly
nevŇcduí pílí a chutí a není po-

chyby že divadlo 'Nehráno bude

velmi zdařile Odporučujeme ná-vítčv-
ii

onoho divadla co nejvíc
leji
— Bezplatné mbolékařatvl v

Creíghton Dental College 210 již
18 ul Omaha 12m2

— ' V úzkčm rodinném kroužku

oslavil v pátek minulého týdne

paní Míloxtiua JJtireňová mařižeb

ka ředitele závodu naKcho Nvé té

narozeniny K významné
této událoKti bylo jí hojnč četný-

mi přáteli Kratulováno a od mno-

ha dóšly i příležitostné dárky K

četným gratulacím příf)ojujerne
také Nvojiyi přejeme paní Burcňo-v- é

mnoho zdaru zdraví a StČstí

na další pouti životem

— Četa naSich Sokolů HÚčaMni-l- a

te v Nobotu miiulého týdne ve-

řejného cvičení německého télo-- j

cvičného spolku South Side Turu

Vrreín jehož místnosti nalézají
hc na 18 a Vinton ul Naši za-

cvičili i na bradlech a na hrazdč

a byli předmčtem vňeobeené po-7orn-

'

N
— Korunky a můstky Žádné

výlohy v Creíghton Dental Col-leg- e

210 již 18 ul kromS za epo

třebovaný materiál 12k2m

— A li llubermann jehož zlat-

nický a hodinářský obchod již po
40 let nalézá nc na jihovýchodním
rohu 13 a Douglas ul prodá vám

diamantové a jiné klenoty kc zá-

rukou pokud se týče ceny i ja-

kosti 43tf

Zvláštní velký výprodej

který potrvá

po celý tento týden
uspořádán bude

pí Aloisii Zelenou

majitelkou rozsáhlého "Bnrjzaiu

Stru" na William ulici

50c vrchní trvanlivé chlapecké

kabáty po 15c

$100 mužské satinové žluté
n límeemi po Mk:

50fi mužské letní spodní prádlo
v tomto velkém výprodeji za 25c

a 15c

$150 krásné a luodnč ušité žen-sk- é

5a ty za $75e

Velké zvláHní "barui" shle-

dáte ale na módní bílé živňtky n

zvláStě aŽ uslyíite jejich báječuč
levnou cenu neullVíte se Mbvstc

ni nčkterý nepořídili
Dále pamatujte na toto: Každý

kdo uřyif jakýkoliv nákup a přidá

pouhých obdril připraveny

jií bulíček užitečných předmčtň
mezi nimii v každém najdete

krámy dniký livňtek kterýž
%Xm mA cenu II IK Bude pilno a

proto i MtW't dokud jet $

Ur V lote
Alolili Zelená

silnější ten "u Sňupce" vždy na

jde to nejlepší a doutníky jaké
1 Krnjíčka řijií znamenité po

kroky ští zdatně osvěd
kouří Mahomcd v ráji Franci a

Vávra také tam mají a pakli nčco

přijde tobě k chuti tu nalezneščilí se na bradlech — Večer tispo
am lecos dobrého k zakousnutí ařádana zábava která rovněž těši- - fezDický uzenářskýa
ke všemu je tam stále vtip u

smích že by to byl pro každého
VtNKtoi

a se značné návštěvě

—SluSnS a pohodlně zařízený mm p RiNfinR 2iou juni nu nihostinec vlastní Bratři Johánkové
UUUUl 1

hřích kdo by v Omaze při návště-
vě své nenavštívil kumpány tak
veselé na rohu13 a William al tf

i JJ111UJJU hUU Noku oinrv č 1402 William ul Omaha O- - m

'Aíhtibv řermivÁUtichotně každému poslouží iklenkou
KAREL SEMERÁD oviální

robky uzená tUé joti vždy té ncjlefiSÍ jakomlVťborné jaterničky a Jclltka fcrtvó viTdy kaZ
déťitcr Tel Pougla 7536 2Vm3

výborného piva a chutný zákusek

je také vždy po ruce Vína ko- - náS hostinský na 13 a Dorcns ul

obdržel právě velké zásoby domá-

cích i importovaných sladkých a
řalky a doutníky jsou té nejlepší
jakosti 11tí
— Příjemně pobavili se všichni kyselých vín Berlící tato pří

účastiíci velkolepého plesu který
minulou sobotu uspořádal Velko- -

rodní vína jsou najvýše zdravým
a posilujícím-

-

nápojem Učiníte

dobře když objednáte si u něhovýbor J C I) státu Nebraska s

áhev nebo galon výtečného vínapodřízenými rády v Sokolovně

Kdykoliv iiotfebujcto kočár k po-
hřbu auťb k vyjíiďco objodnejte i

Jj v nejvítSl jiůjíovnů koni a iovoíu

Palaco Stablcs
O II CREICIIITON BiaJ

roh 17 a Davcnport ul
Koíáry jsou vyhřívány a proto mol'

oo v nk-- jioilciikiioutl I dclll vlot
Vuvory mofno ei objudnatí léí teloo
nicky Tel 267 23

Bles setkal se v každém ohledu s na zkoušku Prodává je za ceny
velmi mírné — Až je okusíte při- -lokonalým zdaVem Záhy po osmé
dete podruhé zase—Rovněž i jihodině počala se scházeti vybraná
né kořalky a importované likéryspolečnost a v krátké době rozpon- -

sou té nejlepší jakosti Výtečný
Metzňv ležák stále čerstvý na če

pu Výborný teplý zákusek" vždy
po ruce 34tf řW HOSTINEC "JrW Restaurant

VLAHTNf— Nejstarším a proto také nej- -

oblíbeně jálm hostincem v české

raze jVst bez odporu hostinec ří
ílslo 1516-151- 8 Mu ulice Omaha Nebzený po léta krajany pp Sloupem

a Krumlem na rohu 14 a William
ul Přijďte do útulného hostince

V modurit ttHafté jídelní ťutlu Vám vidy a každou hodluu ochot-n- S

oilounu líml aejlétit Hpravi)yinl jídly tvéřiuou raíiiými
iOdkaml jukl jn motnu bAheiu I uždého obdbl iitopaWill

Mrm ftlouiiik Lettipaf' výboruj líák avétoittimé riieá-ké- "

atila na írju

oho kdykoliv dy najdete tam
četnou Kpolečnost a za nálevnou

tala se prostornou Sokolovnou sr-

dečná zábava Našim dámám
sloužiž ku cti že nelitujíce práce
a námahy připravily svým přáte-Iň- m

skutečně příjemný večer ja-

kých bývá Kíídku Ku pěknému
vzhledu síně nemálo přispěl hojný
počet palem jimiž ozdoUvio bylo
jeviště a pestrá standarda s jmé
něm velkovýhoni jei umístěna

byla na iralerii nad vchodem Kov

něž šťastnou byla myšlenka kaž-b"l-

návštěvníka obdarovat! pěk-

nou kětiinu K řvýšeul nálady
nemálo píisjiv hudbu p St B

letosk hi při nU účastníci hoj
ně ildovnli bohyni tance Trrpiy-choř- e

Kolem dvanácté hodiny
polVánv byly účttniknm ne-mi-

v tt mi dámami lákuky a rtu-ii-

hci-rtrn- f na niehl vío hni i

Hutnili ihttVlAli V rdeěn5 tkiié'
e ktrAvdi vlicbni nl iU I b"d

♦é4l
usmívavé tváře starých známých
pp Adama a Prokopa Kdo v ho-

stinci jich zastavil se jednou ten

přijde podruhé zase nebof nikde
se tmi nedotJun lejliho lÍtofuM

k Kajoblibtoljlt atfeditko Ch4 i Ouiahf I venkova iait

Eloguntiifi zařízeny HOSTINEC
ani ochotněji obsluhy Ifi boj'
ném odbytu netnůLs býti jinak
url I na ícpu jct kt Ala črrutvý

kUri vlutitt

Toa aSTovdlr M21 lž 15 a lloward ul

VjUííj Krutův HbletM Ule it trut Jk4 t aejb-pá- l idva
Jakvuvt Ka ikladi mi dua la fjlrjii vlnu jtuu4 hUti a vjbomOita ky i'kuU ikur ji V#

O lut4 krejtal 1414 JQt KOVÁK

tUnf Mřtťův kak a ro týče lb
kérů doutníků tu tlotinrU to

nejlfpií ibolt v trhu neboř Hioup

i Kruml Maj 'iwajr nekoup


